

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys -
Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y.



TOIMINTAKERTOMUS 2013

40. toimintavuosi

1. Yhdistyksen perustiedot

Rekisterinumero 116.353
Merkitty patentti- ja rekisterihallituksen rekisteriin 7.6.1974
Sääntömuutos rekisteröity 21.10.2013

Yhdistyksen nimi on Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys - Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y. Yhdistys on BirdLife Suomi ry:n jäsen ja sen sääntöjen tarkoittama paikallisyhdistys.

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta sekä lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdysseitinä.

Yhdistyksen toimialue kattaa Uudenmaan maakunnan lukuun ottamatta Porvoon ja Loviisan seutukuntia. Tringan toimialueella toimii myös kolme muuta lintuyhdistystä (Hakki ry, APLA ry ja Apus ry). Yhdistyksillä on omat, BirdLife Suomen vahvistamat havaintojenkeruualueet. Tringan havaintojenkeruualue kattaa seuraavat kunnat: Hanko, Raasepori, Inkoo, Kirkkonummi, Vihti, Karkkila, Espoo, Kauniainen, Helsinki, Vantaa, Sipoo ja Pornainen.

Yhdistyksellä oli vuoden lopussa 2326 jäsentä.

2. Hallinto

2.1 Hallitus

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja oli Seppo Vuolanto, varapuheenjohtaja Erkki Virolainen ja sihteeri Juha Lindy. Muut hallituksen jäsenet olivat Jaakko Asplund, Eeva-Liisa Korpela, Pekka Murejoki, Risto Nevanlinna, Johannes Silvonen ja Kaisa Välimäki.

Hallitus kokoontui kertomusvuoden aikana 18 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhdistyksen sisäisiä ja sen toimi- ja toiminta-alueeseen liittyviä asioita. Hallituksen lisäksi kokouksissa oli usein mukana yhdistyksen toimihenkilöitä.

2.2 Toimihenkilöt

Järjestösihteeri Otso Häärä (osa-aikainen)
Suojelusihteeri Aili Jukarainen (osa-aikainen)
Taloudenhoitaja Markus Lampinen
Kirjanpitäjä Merja Taiminen-Vähätalo (BirdLife Suomi ry)
Tringa-lehden päätoimittaja Risto Nevanlinna
Arkistonhoitaja Lea Tähtinen

2.3 Toimikuntien kokoonpanot

Aluerariteettikomitea (ARK) Matti Koivula (pj), Petteri Hytönen, Markus Lampinen, Andreas Uppstu, Roni Väisänen ja Jorma Wickholm. Sihteerinä toimi Aleks Mikola (ei jäsen).

Havaintotoimikunta Matti Koivula (aluevastaava, pj), Aili Jukarainen, Sampo Laukkanen, Aleks Mikola, Petteri Lehikoinen, Olli-Pekka Liinalaakso, Aleks Mikola, Markku Ojala, Markus Piha, Mikael Ranta, Juha Saari, Tuomas Seimola, Johannes Silvonen, Marko Teivonen, Kalle Virta ja Risto Willamo

Lintuasematoimikunta Ilkka Lehtinen (pj), Aleks Mikola (asemanhoitaja), Petteri Lehikoinen (asemanhoitaja), Petro Pynnönen (taloudenhoitaja), Karno Mikkola, Risto Nevanlinna, Jörgen Palmgren (lopetti 2013), Petri Saarinen, Aatu Vattulainen (lopetti 2013), Anssi Vähätalo, Aleks Mikola (aloitti 2013) ja Kaisa Välimäki (aloitti 2013)

Mediatoimikunta Risto Nevanlinna (Tringan päätoimittaja, pj), Minna Etsalo, Kaisa Välimäki ja Mikko Heikkinen

Nuorisajaosto Hanna Hyvönen (pj)

Ohjelmatoimikunta Tuomas Seimola (pj), Sampo Laukkanen (harrastajatutkinnot), Risto Nevanlinna ja Johannes Silvonen

Retkitoimikunta Roland Vösa (pj), Jaana Sarvala (sihteer), Aki Arkiomaa, Tuukka Dunkel, Jukka Hintikka, Hannu Holmström, Eeva-Liisa Korpela, Jari Laitasalo, Markus Lampinen, Juha Lindy, Aleks Mikola ja Pekka Seppälä

Tringan BirdLife-retkikummit: Otso Häärä (retkikumivastaava), Aki Arkiomaa, Jukka Hintikka, Juha Lindy, Kai Lunden, Anna-Maija Myllynen, Juha Salin, Jaana Sarvala ja Kimmo Virta

Suojelutoimikunta Aili Jukarainen (suojelusihteer), Margus Ellermaa (lintualuevastaava), Juha Lindy, Mari Pihlajaniemi, Keijo Savola, Seppo Takatalo (Apuksen edustaja) ja Reijo Pokkinen (Hakin edustaja)

Tutkimustoimikunta ei toimintaa 2013

Yhdistystoimikunta Margus Ellermaa (pj), Otso Häärä, Aili Jukarainen, Eeva-Liisa Korpela, Markus Lampinen, Juha Lindy, Aleks Mikola, Risto Nevanlinna, Jaana Sarvala ja Kaisa Välimäki

2.4 Toimitilat, arkisto ja kalusto

Yhdistyksen toimitilat sijaitsevat BirdLife Suomi ry:n toimiston yhteydessä osoitteessa Annankatu 29 A 16, Helsinki, josta Tringa on vuokrannut työpisteen. Myös yhdistyksen arkisto ja varasto sijaitsevat BirdLifen Annankadun toimisto- ja kellaritiloissa. Lisäksi yhdistys omistaa lintuaseman Hangon Tulliniemessä Uddskatanin luonnonsuojelualueella, jonka se on vuokrannut Metsähallitukselta.

Yhdistyksellä on kaksi kaukoputkea ja datatykki, jotka ovat jäsenten lainattavissa maksutta rajatuksi ajaksi. Yhtä kaukoputkea säilytetään Viikin Lintuvarusteessa (Koetilantie 1 B 3), toista Ruoholahden Foto Fennicassa (Itämerenkatu 16). Datatykki on lainattavissa Annankadun toimistolta. Lisäksi yhdistyksen nuorisajaostolla on kaukoputki ja kiikarit, jotka ovat jaostolaisten lainattavissa.

3. Toiminta

Toimintasuunnitelman mukaisesti yhdistys pyrki vuoden aikana parantamaan vaikuttavuutta ja kehittämään paikallista toimintaa. Vuoden alussa palkattiin uusi osa-aikainen järjestösihteeri, jonka toimintaa ohjasi yhdistystoimikunta. Lisäksi yhdistyksellä oli palkattu suojelusihteeri yhteensä neljän kuukauden työpanosta vastaavaksi ajaksi. Kertomusvuonna aloitettiin myös yhdistyksen 40-vuotisjuhluvuoden 2014 valmistelut.

3.1 Sääntömuutos

Patentti- ja rekisterihallitus hyväksyi yhdistyksen sääntöjen muutoksen ja rekisteröi sen 21.10.2013. Sääntömuutoksella muutettiin sääntömääräisten kokousten koolle kutsumista tietotekniikan kehitystä ja yhdistyslain muutoksia vastaavaksi. Vast'edes kokoukset voidaan kutsua koolle myös yhdistyksen verkkosivuille tehtävällä ilmoituksella vähintään seitsemän vuorokautta ennen kokousta.

3.2 Kuukausikokoukset

Kuukausikokouksia pidettiin keväällä viisi ja syksyllä neljä. Kokoukset pidettiin Helsingissä Tieteiden talolla (Kirkkokatu 6) muutoin paitsi tammikuun kokous pidettiin Eläinmuseolla (Pohjoinen Rautatiekatu 13). Yhdistyksen sääntömääräinen kevät- ja syyskokous pidettiin kuukausikokousten yhteydessä maaliskuussa ja marraskuussa. Kuukausikokousten ohjelman järjestämisestä vastasi ohjelmatoimikunta.

Vuoden aikana kokouksissa pidettiin perinteisen tietokilpailun lisäksi kuvaesityksiä ja esitelmiä lintuharrastuksen eri aloilta Tringan alueelta ja sen ulkopuolelta. Kokouksiin osallistui keskimäärin 40–45 henkilöä.

Kuukausikokousten ohjelmat

- 03.01. Kim Jaatinen: Pohjois-Amerikan vesilintujen parissa vietetty aika ja tutkimus
- 07.02. Tero Toivanen: Tietokilpailu
- 07.03. Tero Toivanen: Tietokilpailun purku
- 04.04. Markku Mikkola-Roos: Pelastavatko Life-hankkeet kosteikkolinnut ahdingosta?
- 02.05. Markus Piha: Sisämaan seurantapyynti (SSP) paljastaa lintujen elinkierron salat
- 05.09. Timo Laine: Valkoselkätikan kannankehitys Suomessa ja lajin tilanne Tringan alueella
- 03.10. Jan Södersved: Hulanlaakso – lintuja Pohjois-Israelissa
- 07.11. Aki Aintila ja Kalle Meller: Yli miljoonan petolinnun Batumi
- 05.12. Jukka Hintikka: Ensimmäinen suomalainen luontodokumentti – Villilintujen parissa (1927)

3.3 Tiedottaminen

Mediatoimikunta (korvasi julkaisutoimikunnan) vastasi jäsenlehti Tringan toimittamisesta, muista yhdistyksen painotuotteista, tiedottamisesta sekä yhdistyksen koti- ja Facebook-sivuista ja sähköpostilista Tringa-verkosta. Mediaviestintää hoitivat myös puheenjohtaja, suojelusihteeri ja järjestösihteeri omia vastuualueitaan koskevilla asioilla. Lisäksi jäsentiedottamiseen ja verkkosivujen päivittämiseen osallistui muitakin yhdistyksen aktiiveja tarpeen ja vastuualueen mukaan.

Vuoden aikana julkaistiin kaksi mediatiedotetta: Talvehtivia lintuja ei saa häiritä (22.03.2013) ja Lintujen kevätmuutto käynnistyi voimalla (15.04.2013).

3.4 Julkaisut

Tringa-lehti ilmestyi neljästi (yhteensä 157 sivua) ja edellisvuoden tapaan aikataulussa. Tringan päätoimittaja oli Risto Nevanlinna, lehden taitosta vastasi Minna Etsalo. Tringaan tuottivat aineistoa pääosin tringalaiset harrastajat, tutkijat ja valokuvaajat.

Tringan artikkelit käsittelivät lintuharrastusta eri näkökulmista. Lehdessä julkaistiin niin yleistajuisia kuin tieteellisiä artikkeleita ja lisäksi esimerkiksi kirja-arvioita, tringalaisittain ajankohtaisia uutisia sekä puheenjohtajan ja suojelusihteerin kolumneja. Harvinaisuushavainnoista julkaistiin katsaus ja monen vuoden tauon jälkeen julkaistiin myös virtaviivaistettu vuodenaikaiskatsaus (syksy 2013). Lisäksi toimikunta päivitti ja painatti yhdistyksen jäsenesitteen.

3.5 Verkkosivut, Tringa-verkko ja Facebook-sivu

Tringan verkkosivuston osoite on www.tringa.fi. Sivustolla julkaistiin 71 uutista, joista 27 oli Jarmo Koistisen lintusääennusteita. Sivustolla on tapahtumakalenteri, jossa näkyvät kaikki Tringan tulevat jäsentapahtumat. Lisäksi toiminnasta tiedotettiin Tringa-verkossa (tringa-verkko@helsinki.fi) Tringa- ja Tiira-lehdissä sekä yhdistyksen Facebook-sivulla.

Keväällä 2013 Tringan verkkosivusto joutui toistuvasti verkkohyökkäysten kohteeksi. Sivusto ja sen sisällönhallintajärjestelmä uusittiin kesällä tietoturvaltaan parempaan versioon Joomla-järjestelmästä. Siirron toteutti R-studio. Uuden sivuston ylläpito ja mukauttaminen Tringan tarpeisiin osoittautui hankalaksi, eikä sitä saatu vuoden aikana merkittävästi parannettua. Uuden sivuston kävijämääriä ei seurattu. Webmasterina toimi elokuuhun asti Eeva-Liisa Korpela ja tämän jälkeen Mikko Heikkinen.

Kotisivujen uudistuksen yhteydessä keskustelufoorumi suljettiin. Keskustelua käytiin yhdistyksen sähköpostilistalla Tringa-verkossa, jossa oli vuoden lopussa noin 1200 jäsentä. Verkon jäsenyys ei edellytä yhdistyksen jäsenyyttä. Yhdistyksen aktiivien käytössä on myös oma Aktiivit-sähköpostilista (aktiivit@helsinki.fi).

Tringan Facebook-sivulla julkaistiin noin 80 yhdistyksen toimintaan sekä lintuihin liittyvää juttua ja kuvaa. Sivulla oli vuoden lopussa noin 600 tykkääjää.

3.6 Retket

Retkitoimikunta suunnitteli ja toteutti useimmat yhdistyksen jäsenille ja yleisölle tarkoitetut linturetket. Tämän lisäksi opastettuja linturetkiä yleisölle järjestivät yhdistystoimikunta ja järjestösihteerit. Retkitoimikunta kokoontui kerran, marraskuussa, jolloin päätettiin 2014 retket ja oppaat. Vuoden aikana retkioppaina toimi noin 15 henkilöä.

Retkitoiminnasta tiedotettiin Tringan verkkosivuilla, sen uusilla retkisivuilla, Facebookissa ja Tringa-verkossa. Retkisivuilla lisättiin myös ohjeet retkille, opasesittelyt ja retkikertomuksia.

Vuonna 2013 retkitoimikunta järjesti 40 retkeä: 18 kävelyretkeä, 1 hiihtoretki, 1 pyöräretki, 14 bussiretkiä, 1 veneretki, 4 yönyliretkiä ja yksi ulkomaanretki. Useimpiin retkiin oli myös yleisön mahdollista osallistua hieman jäseniä korkeampaan hintaan.

Kävelyretket suuntautuivat pääkaupunkiseudun parhaimmille lintupaikoille kuten Helsingin Viikkiin ja Espoon Laajalahdelle. Lyhyet kävelyretket on tarkoitettu erityisesti lintuharrastuksen aloittaneille ja sopivat myös lapsille. Uusi kävelyretki tehtiin Haltialan aarnialueelle touko-kesäkuun vaihteessa. Hiihtoretki järjestettiin samalle alueelle helmikuussa. Bussirekillä suunnattiin hieman pidemmälle, lähinnä Uudenmaan lintukohteille kuten Hankoon. Ensimmäistä kertaa kevään bussiretki suuntautui reippaasti itään, kun tehtiin retki Joutsenon Konnunsuolle. Yönyliretket olivat Rönnskärin lintuaseman kevät- ja syysretki, keväinen Ahvenanmaan retki ja lokakuun Kristiinankaupungin retki. Ulkomaanretki järjestettiin heinäkuussa Varanginvuonolle Pohjois-Norjaan.

3.7 Lintuasemat

Lintuasematoimikunta vastasi Hangon Lintuaseman (Halias) toiminnasta ja miehittämisestä. Toimikunta kokoontui neljä kertaa. Se käsitteli vuosikokouksessaan tammikuussa Haliaksen asioita, menneen vuoden 2012 tapahtumat sekä alkaneen vuoden suunnitelmat. Huhtikuussa toimikunta kokoontui suunnittelemaan aseman kunnostus- ja talkooasioita. Heinäkuun kokouksessa suunniteltiin tulevaan Tulliniemen avaamiseen varautumista. Lokakuussa laadittiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2014.

Miehittäjiä asemalla oli vuoden aikana 75, miehittäjävuorokausia yhteensä 1423. Päiväretkeläisvuorokausia oli asemalla yhteensä 343.

Haliaksen keskeisimmäksi tiedotuskanavaksi nousivat Tringan verkkosivuongelmien takia aseman Facebook-sivut Halias-aktiivit-sähköpostilistan lisäksi. Haliaksen Facebook-sivuilla kirjoitettiin 78 asemaa koskevaa tiedotetta. Tykkääjiä Facebook-sivuilla oli vuoden loppuun mennessä 439.

Vuonna 2013 ilmestyi kaksi julkaisua, joissa oli hyödynnetty Haliaksella kerättyjä aineistoja. Toinen näistä oli aseman vuosikertomus 2012. Halias-aiheisia julkaisuja oli vuoden loppuun mennessä yhteensä 110. Julkaisuluettelo löytyy Haliaksen kotisivuilta.

Alkuvuonna järjestettiin veikkaus haahkan saapumispäivämäärästä yhdessä rannikkotutkimusryhmä Aronian haahka-tiimin kanssa. Veikkaukseen saatiin 267 vastausta. Oikean päivän 16.03.2013 arvasi Mats Kockberg Tammisaaresta.

Halias voitti toukokuussa käydyn Tornien taiston 115 lajilla. Voitto tuli ensimmäistä kertaa Uudellemaalle. Kisajoukkueeseen kuuluivat Petteri Lehikoinen, Aatu Vattulainen ja Kaisa Välimäki.

Kesän aikana aseman toimintaa jouduttiin miettimään uudelta kannalta, kun Vapaasatama ilmoitti rahoittavansa autokentän ja pohjoisrannan väliin kulkevan aidan, joka mahdollistaa yleisön Uddskanille pääsyn pohjoisrantaan pitkin kulkien. Tämä tuli yllätyksenä niin lintuasemalle, Metsähallitukselle kuin Hangon kaupungille. Asematoimikunta on pohtinut niemen avautumisen tuomia muutoksia kahdessa kokouksessa. Alekski Lehikoinen on toiminut yhteyshenkilönä sekä Metsähallituksen että Hangon kaupungin suuntaan.

Elokuun alun talkoissa mm. maalattiin aseman ulkoseinät, rakennettiin uusi puucee ja tehtiin puutöitä.

Haliaksen toimintaa rahoitettiin Suomen Kulttuurirahaston apurahalla, Tringan lisäavulla sekä asemalla vierailevilta perityillä vuosi- ja käyntimaksuilla. Kulttuurirahaston apuraha on haettu myös vuodelle 2014. Lisäksi Halias on saanut yhteispohjoismaista tutkimusrahoitusta norjalaisen CEES -ryhmän johdolla vuosille 2010–2013. Asematoimikunta on päättänyt käyttää rahan vanhoja aseman muuttolomakkeita tallentavien avustajien palkkioihin sekä Halias-aiheisten gradujen tukemiseen. Tallennustyöhön myönsivät vuoden aikana rahoitusta myös Oskar Öflunds Stiftelse ja Jenny ja Antti Wihurin rahasto.

Uddskatanin luonnonsuojelualueen vuokran Halias maksoi Metsähallitukselle sopimuksen mukaisina palveluina.

Tringan alueen toinen lintuasema sijaitsee Porkkalanniemen edustalla Rönnskärin saarella, joka on puolustusvoimien hallinnassa. Aseman omistaa Rönnskärin lintuaseman tuki ry, jossa Tringa on jäsenenä Kirkkonummen kunnan ja Kirkkonummen ympäristöyhdistyksen ohella. Tuki ry:n kokouksissa Tringaa on edustanut Juhani Rinne.

3.8 Tutkimustoiminta ja linnustoselvitykset

Tutkimustoiminnasta ja linnustoselvityksistä vastaavalla tutkimustoimikunnalla ei ollut toimintaa. Sille kuuluvia asioita vuoden aikana hoitivat mm. suojelutoimikunta, suojelusihteeri ja yhdistyksen lintupaikkavastaava. Vuoden lopussa todettiin, että nykytuotoinen tutkimustoimikunta ei enää jatka toimintaa.

3.9 Linnustonsuojelu

Suojelutoimikunta hoiti yhdistyksen linnustonsuojeluasioita sekä linnustoseurantaa. Linnustonsuojelutoiminta keskittyi aiempien vuosien tapaan tärkeitä lintualueita uhkaaviin hankkeisiin vaikuttamiseen. Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana vaan hoiti asiat mm. sähköpostitse.

Uudenmaan liitto jatkoi maakunnan suunnittelua. Maakuntavaltuustossa hyväksyttiin 2. vaihemaakuntakaava, ja Tringa valitti päätöksestä ympäristöministeriöön, sillä kaavassa ei huomioitu maakunnallisesti tärkeitä lintualueita (MAALI-alueet). Vuoden aikana jätettiin kaavaa koskevassa valitusasiassa myös vastaselitys ministeriöön. Tringa osallistui myös 4. vaihemaakuntakaavan valmisteluun sekä viherrakenteen (Margus Ellermaa) että tuulivoimaselvityksen (Tuomas Seimola) asiantuntijaryhmissä. Uusimaa-ohjelma ja sen ympäristöselostuksen luonnos olivat nähtävillä ja niistä lausuttiin mielipide.

Helsingin yleiskaavan suunnittelu alkoi vuodenvaihteessa 2012–2013. Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätettiin mielipide tammikuussa. Tringa osallistui luontojärjestöjen yhteiseen aloitteeseen, jossa esitettiin järjestöjen selvittämien suojelullisesti arvokkaiden metsäalueiden huomioimista Helsingin yleiskaavatyössä. Meri-Rastilan osayleiskaavasta jätettiin muistutus, Helsingin itäisen saariston asemakaavasta ja Kivinokan osayleiskaavan maankäyttövaihtoehtoista mielipiteet.

Helsingin edustan ruoppausmassojen meriläjitysalueen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta sekä Helsingin energian biopolttoaineiden lisäämishankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta jätettiin mielipiteet.

Espoon suunnitelmat Suomenojalla etenivät. Tringa lausui mielipiteensä Finnoonsataman ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta sekä Finnoo I:n asemakaavan valmisteluaineistosta. Espoon Laajalahden Natura-alueeseen rajautuvan Ruukinrannan – Tarvaspään asemakaavan valmisteluaineistosta jätettiin myös mielipide.

Mielipiteitä lausuttiin myös Inkoon sisäsaariston osayleiskaavan valmisteluaineistosta sekä Sipoonkorven kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelmasta.

Oikeudenkäynnit korkeimmassa hallinto-oikeudessa jatkuivat kahden Suomen riistakeskuksen myöntämän poikkeuslupapäätöksen johdosta. Allien kevätmetsästyksen mahdollistavan luvan osalta KHO:een jätettiin keväällä vastaselitys. Alliluvan osalta saavutettiin toivottu lopputulos, kun KHO totesi luvan syksyllä laittomaksi.

Tringan valitus Vanjärven luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä jätettiin Helsingin hallinto-oikeudessa käsittelemättä. Oikeus katsoi, ettei päätöstä rauhoitusmääräyksistä tarvinnut saattaa Tringalle tiedoksi erityistiedoksiantona ja näin ollen muutoksenhakuaika asiassa oli jo umpeutunut. Siuntion Slussenin asemakaavan Helsingin hallinto-oikeus kumosi Tringan ja Inkoon Siuntion ympäristöyhdistyksen valitusten johdosta.

Valtioneuvoston oikeuskanslerille jätettiin vastaselitys Riistakeskuksen lupakäytäntöjä koskevassa kanteluasiassa.

Keijo Savola edusti Tringaa Helsingin luonnonhoidon työryhmässä. Vuonna 2013 työryhmä osallistui alue- ja luonnonhoitosuunnitelmien sekä luonnonhoidon työohjeen laatimiseen.

3.10 Lintualueuiminta

Lintualueista kartoitettiin Kirkkonummen saariston ja Suomenojan kansainvälisesti tärkeät lintualueet (IBA-alueet). Linnustolaskentoihin osallistui 16 vapaaehtoista. Suomenojan laskentatulokset julkaistaan Tringa-lehdessä 2/2014. Vuoden linnun selkälokin pesimäkanta kartoitettiin tehokkaasti koko maakunnan alueelta. Projektiin osallistui 9 vapaaehtoista (joista kaksi pikemmin osana Hakin laskentoja). Yhteenveto selkälökista julkaistaan Tringa-lehdessä 1/2014. Lisäksi vuoden aikana julkaistiin 2012 kartoitusten tuloksia (Inkoon-Tammisaaren saariston IBA-alueen laskennat).

Tringan alueen muuton pullonkaula-alueet selvitettiin. Selvitys toimitettiin BirdLifelle sieltä edelleen toimitettavaksi ympäristöministeriöön tuulivoimasuunnittelun ohjeistuksen tausta-aineistoksi. Tringan muuton pullonkaulojen selvitystyötä koordinoi Margus Ellermaa. Selvitys julkaistiin Tringa-lehden numerossa 2/2013.

Vuonna 2013 Tringan lintualueuuetokannassa oli nimettynä 450 lintualueueta, josta noin 200 alueen rajaukset olivat lisäksi digitoituja. Lintualueuuetokantaan tallennettiin uusien ja historiallisten laskentojen tuloksia, ja vuoden lopussa tietokannassa oli tulkittuja laskentatuloksia noin 22 000 havaintorivin edestä. Tietokannan kunnostus jatkuu 2014.

3.11 Havaintojen keruu

Tringan havaintojenkeruualue supistui kuntaliitosten takia, kun Nummi-Pusula liittyi Lohjan kuntaan 01.01.2013. Yhdistyksen hallitus päätti 24.01.2013 Nummi-Pusuln siirrosta Hakki ry:n havaintojenkeruualueeseen.

Havaintotoimikunta huolehtii Tringan havaintojenkeruualueen lintuhavaintojen keräämisestä ja tallentamisesta sekä koordinoi pitkäaikaisten havaintoaineistojen julkaisemista. Havaintojen keräysjärjestelmänä toimii Tiira-havaintojärjestelmä, jonne tallennetaan myös kirjallisina tehdyt ilmoitukset. Hallituksen erikseen nimeämä kuuden hengen asiantuntijaryhmä päättää havaintojen käyttöoikeuden luovuttamisesta ja myynnistä projektikohtaisesti. Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana vaan asiat hoidettiin mm. sähköpostitse.

Yhdistyksen aluevastaavana toimi Matti Koivula. Tiira-yhdistyskäyttäjiä oli aluevastaava mukaan lukien 16. Lintuharrastajat tallensivat kertomusvuoden aikana Tringan havaintojenkeruualueelta 158 013 havaintoa (koskien 6 405 712 yksilöä). Yhdistyskäyttäjät tekivät 531 koontihavaintoa (56 347 yksilöä) ja poistivat yhdessä ARK:n kanssa 68 havaintoa (2324 yksilöä).

3.12 Harvinaisuusuhavaintojen tarkastaminen

Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee yhdistyksen toimialueen harvinaisuus- ja poikkeavat fenologiset havainnot. ARK kokoontui toimintavuoden aikana kolme kertaa. Lisäksi toimikunnan asioita käsiteltiin sähköpostitse.

Toimikunta tarkasti 129 harvinaisuus- tai fenologista havaintoa, joista 114 hyväksyttiin julkaistavaksi. Lisäksi ARK antoi BirdLife Suomi ry:n rariteettikomitealle (RK) lausunnot Tringan toimialueelta ilmoitetuista 21 RK-havainnosta. ARK:n hyväksymät havainnot julkaistaan vuosittain Tringa-lehden harvinaisuuskatsauksessa ja Linnut-vuosikirjan valtakunnallisessa pikkuharvinaisuus-katsauksessa.

3.13 Yhdistystoimikunta

Yhdistystoimikunnan kehittämisen ja hankkeiden tiimoilta valmisteltiin havaintoarkiston siirtoa sähköiseen arkistoon Tiiraan. Tätä varten mm. tallennettiin papereilla ilmoitetut havainnot vuosilta 1968–1991 sähköiseen muotoon. Lisäksi muokattiin ja konvertoitiin kovalevyillä olleet vuosien 1991–2005 sähköiset havaintotiedostot Tiiraan yhteensopivaksi. Hanke jatkui yli vuodenvaihteen 2014. Hanketta koordinoi Margus Ellermaa. Hankkeessa oli kaksi palkkioitettua henkilöä työstämässä aineistoja: Timo Pettay (osallisuus alkoi ja päättyi 2013) ja Tuomo Pihlaja (osallisuus päättyi 2014).

Jäsenhankinnassa lähestyttiin kirjeitse muun muassa Pihabongaukseen osallistuneita sekä entisiä Tringan jäseniä. Uusilla jäsenillä oli mahdollisuus saada Uudenmaan linnusto -kirja liittymislahjana. Jäsenhankintaa koordinoi järjestösihteeri Otso Häärä.

Keväällä ja syksyllä 2013 järjestettiin 12 opastusta viikonloppuisin Viikin Purolahden lintutornilla sekä 8 yhdistyksen opastusta ja Foto Fennican optiikkaesittelyä tiistaisin Laajalahden Maarin lintutornilla. Lisäksi järjestettiin muitakin yksittäisiä opastuksia (retkikummit), joita mainostettiin jäsenistölle. Palvelulle näytti olevan kysyntää, ja palaute kokeilusta oli hyvä.

Syyskuussa järjestettiin linturetki Hangon lintuasemalle nuorille, jotka eivät olleet olleet aikaisemmin lintuharrastustoiminnassa mukana. Retken oppaana toimi Aleks Mikola.

Yhdistys valmisteli Tringan lehtiarkiston skannaamista sähköiseksi ja laittamista yhdistyksen verkkosivuille. Tätä varten aloitettiin julkaisulupien pyytäminen Tringa-lehteen juttuja ja kuvia toimittaneilta henkilöiltä. Lupa-asioita koordinoi päätoimittaja Risto Nevanlinna. Skannaushankkeesta saattaa tulla valtakunnallinen (BirdLife tekee selvitystä).

Tringan arkisto ja varasto siivottiin, inventoitiin ja luettelointiin kesällä 2013. Hanketta koordinoi Margus Ellermaa. Lintuaseman omaisuutta ei tässä hankkeessa inventoitu. Arkiston tiedot ovat saatavilla yhdistyksen arkistonhoitajalta.

3.14 Nuorisotoiminta

Nuorisajaosto kokoontui kuukausittain Pauligin huvilalla kesäkuukausia lukuun ottamatta. Kokouksissa jaostolaiset pitivät toisilleen esitelmää ja kuvaesityksiä. Marraskuun kokouksessa juhlittiin 5-vuotiasta nuorisajaostoa juhlakuvaesityksen ja tarjoilujen merkeissä. Jaoston toimintaan osallistui vuoden aikana kymmenisen nuorta.

Suomenlinnan talvilintureitti laskettiin vuoden aikana kolmesti. Pidempiä retkiä järjestettiin jälleen pääasiassa lintuasemille: pääsiäistä vietettiin perinteiseen tapaan Jurmossa, ja lokakuun puolivälissä vietettiin viikko Valassaarten lintuasemalla. Lokakuun lopulla järjestettiin retki Jussarön saarelle, missä retkeläiset osallistuivat Tammisaaren kansallispuistosta kertovan dokumentin kuvauksiin. Ulkomaille käytiin Viron Pöösaspeassa seuraamassa alkusyksyn muuttoa heinä-elokuun vaihteessa.

Nuorisajaosto osallistui marraskuussa Lauttasaariralliin yhdellä joukkueella, joka sijoittui kovatasoisessa rallissa toiseksi.

3.15 Raaseporin paikallisajaosto Lullula

Raaseporin lintuharrastajat toimivat Tringan paikallisajaostona nimellä Lullula. Vuosi 2013 oli jaoston kymmenes toimintavuosi. Lullulan toimialueena on Raaseporin kaupunki ja tutkimusalueena Raaseporin pohjoisosat, entiset Pohjan ja Karjaan kunnat.

Jaoston hallitukseen kuuluivat Pekka Murejoki (pj), Olli Borg (siht.), Hannu Haapasaari (rahastonhoit.) ja Risto Willamo (aluevastaava). Jaoston toimintaan osallistui kertomusvuonna yli 120 henkilöä. Lullulalle hankittiin kertomusvuonna kaukoputki, joka on jäsenten lainattavissa. Lullula tiedotti toiminnastaan jaoston sähköpostiverkossa, verkkosivuillaan ja Facebook-sivulla.

Lullula piti vuoden aikana 2 vuosikokousta, 6 pihaviikonloppua, 2 pinnarallia, 4 muunlaista kisaa, 4 yhteisretkeä, 3 kaupunginosaretkeä, 3 kaupunginosatapahtumaa, 2 kuvailtaa, 2 harrastajatutkintoa, saunaillan sekä muutonseurantatapahtuman. Lullula osallistui lisäksi BirdLife Suomen Lasten lintuviikko -tapahtumaan, tarjosi oppaat Klinkbackan koulun ja Karjaan lukion järjestämille linturetkille sekä hoiti ensin mainitun koulun pönttöpolkua.

Jaosto osallistui vuoden linnun selkälökin laskentoihin tarkistamalla tunnetut reviirit. Tringan vanhojen havaintojen digitointiprojektissa Lullula otti vastuulleen talven 1982–1983 havainnot. Lullulalaisten ylläpitämiä, eri linnustoseurantoihin kuuluvia, säännöllisesti laskettuja laskentareittejä on Raaseporin alueella toistakymmentä.

Lullula edusti Tringaa Fiskars Nature 2013 -messuilla syyskuussa, ja messulehteen saatiin yhdistyksestä sivun mittainen juttu.

3.16 Harrastajatutkinnot

Tringan harrastajatutkinto tarjoaa jäsenelle mahdollisuuden osoittaa saavuttaneensa lintujen tunnistamisessa tietyn tason. Tutkinnon hyväksytysti suorittanut jäsen saa käyttöönsä oman nimilyhenteen. Harrastajatutkinnosta ja nimilyhenteiden päivittämisestä yhdistyksen verkkosivuille vastaa ohjelmatoimikunta.

Harrastajatutkinto pidettiin maaliskuu- ja marraskuun kuukausikokousten yhteydessä. Maaliskuun tutkinnossa vastauspaperin palautti viisi henkilöä, joista kahden suoritukset hyväksyttiin. Marraskuussa vastaukset saatiin kahdelta kokelaalta, joista toinen hyväksyttiin. Tutkintotulokset esitettiin myös Hakki ry:n ja Lullulan kokouksissa.

3.17 Kilpailut

Tringa järjesti jäsenilleen ensimmäistä kertaa ekopinnakisan, joka käytiin 01.01.–31.12.2013. Kisan ideoi ja organisoivat Johannes Silvonen. Kisasta tuli suosittu, ja siihen osallistui 177 henkilöä. Ekopinnakisan voitti helsinkiläinen Jukka A. Lahtinen huikkealla alueellisten ekopinnakisojen Suomen ennätyksellä, 254 lajilla. Yhteensä kisassa havaittiin 280 lajia. Ekopinnakisan suosion innostamana järjestettiin myös talviekopinnakisa 01.12.2013–28.02.2014. Ekopinnakisa tullaan järjestämään myös 2014.

Tringan ekopinnakisan tulokset kerättiin ja julkaistiin Suomenselän Lintutieteelliseltä yhdistykseltä saadun Jukka Koiviston tekemän tietojärjestelmän avulla. Loppuvuodesta Mikko Heikkinen rakensi uuden pinnakisapalvelun, joka otettiin ensimmäiseksi käyttöön talviekopinnakisassa.

Tringan perinteinen itsenäisyyspäivän ralli eli talviralli käytiin viiden joukkueen voimin. Rallin voitti joukkue Pyndeo 68 lajilla (Petro Pynnönen, Matti Nieminen, Petteri Tolvanen ja Risto Nevanlinna). Kokonaislajimäärä oli 81. Tringan talvirallia ei todennäköisesti enää järjestetä, ellei uutta rallin organisoijaa löydy. Muutamien edellisvuosien tapaan joukkueita oli mukana niin vähän, että aika näyttää ajaneen tapahtuman ohi.

3.18 Muu toiminta

Tringa jatkoi Ämmässuon lokkilaskentoja yhteistyössä Helsingin seudun ympäristöpalveluiden (HSY) kanssa. Laskentoja organisoivat Hannu Holmström, jonka lisäksi laskentoihin osallistui kuusi kokenutta lokkilaskijaa ja useita avustajia.

BirdLife Suomen Pihabongaus pidettiin 26.-27.01.2013. Tringa päätti kertomusvuonna olla järjestämättä siihen erillistä tapahtumaa.

Lintukurssi aloittelijoille järjestettiin yhteistyössä Gardenian kanssa 26.-27.04.2013. Kurssille osallistui 16 henkilöä.

BirdLife Suomen valtakunnallinen Tornien taisto käytiin 04.05.2013. Tringa osallistui kisaan Espoon Laajalahden Maarin tornilla tuloksella 88 lajia. Taiston voitti yhdistyksen lintuaseman Haliaksen oma joukkue 115 lajilla.

Tringan jalkapalloharjoituksia pidettiin sulan maan aikaan tiistai-iltaisain Taka-Viikin kentällä.

4. Sidosryhmät ja edustukset

Tringa oli jäsen BirdLife Suomi ry:ssä, Rönnskärin lintuaseman tuki ry:ssä, Tieteellisten Seurain Valtuuskunnassa, Viron Lintuseura ry:ssä sekä Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry:ssä. Läänemaa Linnuklubi oli Tringan ystävyysyhdistys.

Tringan BirdLife-edustajina toimivat Seppo Vuolanto, Aili Jukarainen, Taavi Sulander, Jukka Hintikka, Pekka Murejoki, Kaisa Välimäki, Jorma Lindfors ja Pertti Uusivuori.

5. Ansioituneet jäsenet

Vuoden tringalaiseksi 2013 valittiin Mikael Wickman, joka urakoi kertomusvuonna 40 000 vanhaa lintuhavaintoa Tringan arkistoista sähköiseen muotoon, jotta ne saattoi syöttää Tiira-tietokantaan. Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on Kalevi Malmström.

6. Talous

Taseen loppusumma oli 347.104,39 € (318.100,69 €) ja tilikauden alijäämä -18.313,28 € (-6.060,41 €), joka oli budjetoitua pienempi alijäämä.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli toimintavuoden lopussa 2326 (2261 jäsentä vuoden 2012 lopussa eli kasvua 65 jäsentä). Jäsenmaksut olivat täysjäseniltä 32 €, opiskelijoilta 20 € ja perhejäseniltä 7 €. Senioritukimaksu oli 45 € ja kannatusjäsenmaksu 90 €. Pelkkä Tringa-lehden tilausmaksu oli 33 €.

Yhdistyksen talous on perustunut jäsenmaksuihin, pääomatuloihin ja lahjoituksiin. Vapaaehtoinen harrastus- ja suojelukeräys vuoden lopulla tuotti 12.737,00 €. Muita tulonlähteitä olivat Uudenmaan linnusto -kirjan sekä jäsentuotteiden myynti. Pääomatulot pohjautuvat Marja-Liisa Karttusen testamenttilahjoitukseen.

Tringa-lehti muodostaa merkittävän kustannuserän eli noin 40 % jäsenmaksutulosta. BirdLifelle maksettava jäsenmaksu on noin 30 % jäsenmaksutulosta. Kyseisestä maksusta menee 1 €/jäsen BirdLife Internationalille.

Yhdistyksen tilintarkastajana toimi Jarmo Tähtinen HTM, varalla Arto Poutanen HTM ja toiminnantarkastajana Juhani Timonen, varalla Hannu Holmström.

Taloudenhoitaja oli Markus Lampinen, jonka ulkomaanmatkan ajan 20.02.–16.05.2013 sijaisena toimi yhdistyksen kirjanpitäjä Merja Taiminen-Vähätalo (BirdLife Suomi ry).

HALLITUS